
 29. Skimeisterschaft 
 der bayerischen Staatsbauverwaltung 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Autobahn e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 F.Hellweger....................  Schiedsrichter 
 Rennleiter  F.Emmert....................... 
 Trainer-Vertreter 

 F.Emmert.......................  Kurssetzer 

 Startzeit  10:30 

 Streckenname  Kreuzwankl - Strecke B 
 Start  1450 m  
 Ziel  1250 m  
 Höhendifferenz  200 m  
 Streckenlänge  650 m  

 Vorläufer 

 Tore / R.-Änder. 

 Wetter / Schnee  /  
 Tmp. Start / Ziel  /  

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Snowboard Damen 
 8  BLASCHKO Regina 2  ..................  81  StBA Passau  1:03,32  1. 
 1  MEYER Kerstin  ..................  89  BSG StBA Bamberg  4,21  1:07,53  2. 
 2  HILZENDEGEN Kira  ..................  96  StBA Nuernberg  4,95  1:08,27  3. 
 4  SCHULER Katharina 2  ..................  86  StBA Kempten  9,58  1:12,90  4. 
 7  REUSCH Katja  ..................  73  StBA Wuerzburg  10,60  1:13,92  5. 

 76  LINDNER Stephanie  ..................  76  StBA Muenchen 1  16,03  1:19,35  6. 
 6  HANEBUTH Anke 2  ..................  66  StBA Muenchen 1  27,07  1:30,39  7. 

 Snowboard Damen Gaeste 
 9  AIGNER Michaela  ..................  92  Ingenieurbuero Grassl GmbH  1:11,68  1. 

 Snowboard Herren 
 31  HELLWEGER Franz  ..................  68  ABD Suedbayern  46,72  1. 
 28  HIRSCH Peter  ..................  89  StBA Nuernberg  4,12  50,84  2. 
 15  WERNER Christian  ..................  88  BSG StBA Bamberg  4,74  51,46  3. 
 25  OTZMANN Stefan  ..................  71  Oberste Baubehoerde  5,98  52,70  4. 
 11  JUNGNICKEL Uwe  ..................  80  StBA Weilheim  9,57  56,29  5. 
 30  BAUER Sven  ..................  88  BSG StBA Bamberg  12,80  59,52  6. 
 23  MOSLER Marcus  ..................  74  StBA Landshut  12,87  59,59  7. 
 29  WAGNER Michael  ..................  84  StBA Passau  13,26  59,98  8. 
 19  GELL Marius  ..................  85  StBA Ansbach  13,68  1:00,40  9. 
 13  MAYER Markus  ..................  85  ABDN Dst. Wuerzburg  14,12  1:00,84  10. 
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 29. Skimeisterschaft 
 der bayerischen Staatsbauverwaltung 
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 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 
 20  HUEMPFNER Fabian  ..................  88  BSG StBA Bamberg  14,52  1:01,24  11. 
 14  ZINK Roland  ..................  78  StBA Kempten  16,97  1:03,69  12. 
 21  KIESSLING Nico  ..................  82  StBA Muenchen 2  18,50  1:05,22  13. 
 12  PITTROFF Harry  ..................  79  StBA Kempten  20,19  1:06,91  14. 
 17  POLLACH Michael  ..................  92  StBA Bayreuth  20,72  1:07,44  15. 
 22  BARTENSTEIN Anton  ..................  00  BSG StBA Bamberg  24,19  1:10,91  16. 
 10  SAUER Christoph  ..................  83  ABD Suedbayern  24,59  1:11,31  17. 
 24  REISINGER Markus  ..................  92  StBA Muenchen 2  25,22  1:11,94  18. 
 26  DANBERG Joern  ..................  70  StBA Kempten  29,92  1:16,64  19. 
 18  CSIGER Norbert  ..................  86  StBA Muenchen 1  33,73  1:20,45  20. 

 Snowboard Herren Gaeste 
 41  VOLZ Christof 2  ..................  82  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  43,03  1. 
 36  JAKOB Maximilian  ..................  86  ilp2 Ingenieure GmbH & Co. KG  9,93  52,96  2. 
 39  SULZINGER Mario  ..................  89  Schoenenberg Ingenieure Bauma  13,38  56,41  3. 
 37  SCHEER Hendrik  ..................  89  schumann + vitak  14,59  57,62  4. 
 43  GRIMM Hannes  ..................  92  BPR Dr. Schaepertoens Consult  16,46  59,49  5. 
 38  RICHTER Moritz  ..................  87  Ingenieurbuero Grassl GmbH  17,74  1:00,77  6. 
 34  ZIMMERT Florian  ..................  88  ilp2 Ingenieure GmbH & Co. KG  24,01  1:07,04  7. 
 42  SCHUMACHER Nils 2  ..................  86  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  25,25  1:08,28  8. 
 40  SCHMOELZL Moritz  ..................  91  BERNARD Gruppe  31,39  1:14,42  9. 

 Damen ab 51 
 44  WILLSCHEK Ursula  ..................  62  ABD Suedbayern  49,66  1. 
 52  BURKHARD Barbara  ..................  60  Oberste Baubehoerde  0,55  50,21  2. 
 48  SCHUETZ Gaby  ..................  65  StBA Augsburg  3,06  52,72  3. 
 51  SCHNATTERER Petra  ..................  63  StBA Krumbach  8,91  58,57  4. 
 49  HENNIG-GRUBER Heike  ..................  60  Landesbaudirektion  9,57  59,23  5. 
 45  RAEDER Ruth  ..................  64  StBA Muenchen 1  13,54  1:03,20  6. 
 50  BAUMEISTER Jutta  ..................  61  ABDN Dst. Wuerzburg  13,90  1:03,56  7. 
 56  HANEBUTH Anke  ..................  66  StBA Muenchen 1  20,05  1:09,71  8. 
 54  FROMHOLZER Eva  ..................  59  StBA Nuernberg  22,35  1:12,01  9. 
 53  EICHELBERGER Sandra  ..................  67  StBA Ansbach  23,45  1:13,11  10. 

 Damen 41 - 50 
 60  ZEHETMAIER Birgit  ..................  69  StBA Freising  43,05  1. 
 77  DORN Ulla  ..................  77  BSG StBA Bamberg  0,92  43,97  2. 
 57  NOETTING Claudia  ..................  75  StBA Weilheim  2,69  45,74  3. 
 65  WELKER Eva  ..................  73  StBA Weilheim  3,60  46,65  4. 
 63  HOPFNER Susanne  ..................  74  StBA Passau  4,38  47,43  5. 

 299  REICH Karin  ..................  70  Oberste Baubehoerde  5,88  48,93  6. 
 69  HOFMANN Beate  ..................  70  Landesbaudirektion  8,91  51,96  7. 
 64  SCHNAPPINGER Nicole  ..................  74  StBA Bayreuth  8,91  51,96 
 67  DORMEIER Barbara  ..................  74  StBA Ingolstadt  9,70  52,75  9. 
 75  SCHILL-FENDL Dr. Monika  ..................  71  Landesbaudirektion  10,56  53,61  10. 
 72  HEISS Nadine  ..................  76  Oberste Baubehoerde  10,80  53,85  11. 
 73  SCHULTH Silke  ..................  69  StBA Muenchen 2  11,94  54,99  12. 
 74  WENNING Ute  ..................  76  Regierung von Schwaben  13,33  56,38  13. 
 66  BIERHOFF Anita  ..................  75  StBA Weilheim  13,43  56,48  14. 
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 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 
 59  RADLER Daniela  ..................  75  StBA Schweinfurt  18,33  1:01,38  15. 
 58  WAMMETSBERGER Sandra  ..................  69  StBA Muenchen 2  18,38  1:01,43  16. 
 68  POPP Bettina  ..................  68  BSG StBA Bamberg  20,15  1:03,20  17. 
 70  BLADY Madeleine  ..................  77  StBA Passau  20,27  1:03,32  18. 
 71  TZSCHACH Ina  ..................  69  StBA Muenchen 1  24,89  1:07,94  19. 
 61  RASP Barbara  ..................  72  Oberste Baubehoerde  28,03  1:11,08  20. 

 Damen bis 40 
 94  SCHULER Katharina  ..................  86  StBA Kempten  45,94  1. 

 107  ENDRES Christine  ..................  88  BSG StBA Bamberg  3,14  49,08  2. 
 104  JAEGER Katja  ..................  78  StBA Nuernberg  4,82  50,76  3. 
 88  MICHETSCHLAEGER Anna-M  ..................  89  StBA Passau  5,19  51,13  4. 
 83  BLASCHKO Regina  ..................  81  StBA Passau  5,99  51,93  5. 
 99  KERSCHL Maria  ..................  88  StBA Landshut  6,82  52,76  6. 

 110  SOMMER Lena  ..................  98  StBA Kempten  7,31  53,25  7. 
 78  PFLAUM Svenja  ..................  92  BSG StBA Bamberg  7,40  53,34  8. 
 95  GOLDBRUNNER Anna  ..................  93  ABD Suedbayern  7,99  53,93  9. 
 92  BAUER Melanie  ..................  87  StBA Krumbach  8,06  54,00  10. 
 80  HARTMANN Sarah  ..................  91  StBA Rosenheim  8,87  54,81  11. 
 85  SCHOWALTER Hanna  ..................  97  StBA Ingolstadt  10,06  56,00  12. 
 79  WARMUTH Diana  ..................  90  StBA Muenchen 1  10,10  56,04  13. 

 105  KREUZ Lena  ..................  79  StBA Muenchen 2  10,68  56,62  14. 
 98  VOGL Melanie  ..................  90  ABD Suedbayern  11,20  57,14  15. 
 90  SANDER Julia  ..................  90  StBA Weilheim  11,32  57,26  16. 
 93  FALKE Gabriele  ..................  79  ABD Suedbayern  11,45  57,39  17. 
 89  ZECH Julia  ..................  93  StBA Muenchen 2  11,70  57,64  18. 
 82  BECKSTEIN Luisa  ..................  96  StBA Ingolstadt  14,53  1:00,47  19. 

 108  FISCHER Johanna  ..................  92  StBA Rosenheim  14,71  1:00,65  20. 
 97  GRABINGER Julia  ..................  92  StBA Regensburg  15,34  1:01,28  21. 

 101  WOLL Barbara  ..................  90  ABD Suedbayern  16,51  1:02,45  22. 
 87  HIESS Ariane  ..................  81  ABD Suedbayern  16,74  1:02,68  23. 
 96  OTT Annabell  ..................  88  StBA Muenchen 2  17,12  1:03,06  24. 
 84  OCH Anna  ..................  91  StBA Muenchen 2  17,32  1:03,26  25. 

 109  WEIFENBACH Annette  ..................  83  Oberste Baubehoerde  19,64  1:05,58  26. 
 81  ENDT Stefanie  ..................  99  StBA Nuernberg  20,48  1:06,42  27. 
 91  HELMKE Stefanie  ..................  82  StBA Kempten  20,59  1:06,53  28. 
 86  GAMBIETZ Franziska  ..................  90  StBA Muenchen 2  21,48  1:07,42  29. 

 106  HOFMANN Desiree  ..................  86  StBA Kempten  43,47  1:29,41  30. 
 102  HUETTNER Angelika  ..................  93  StBA Regensburg  1:08,99  1:54,93  31. 

 Damen Gaeste ab 41 
 119  SCHMIED Carola  ..................  65  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  47,81  1. 
 111  JORDAN Claudia  ..................  75  Crystal Geotechnik GmbH  3,58  51,39  2. 
 114  KAUNTZ Irene  ..................  70  Landeshauptstadt Muenchen  4,45  52,26  3. 
 118  RUDLOFF Angelika  ..................  70  ZM-I Sports e.V.  5,13  52,94  4. 
 112  KALLERT Heike  ..................  73  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  8,36  56,17  5. 
 113  KRUG Anke  ..................  64  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  9,14  56,95  6. 
 116  AULBERT Stefanie  ..................  66  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  12,42  1:00,23  7. 
 115  HOERCHREDER Heike  ..................  65  ABD Nordbayern  17,99  1:05,80  8. 
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 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 
 117  BLADY Carola  ..................  57  StBA Passau Gast  20,95  1:08,76  9. 

 Damen Gaeste bis 40 
 128  DALLMEIER Verena  ..................  81  Konditionsgruppe Bauen e. V  40,35  1. 
 122  MAYR Lea  ..................  97  Landeshauptstadt Muenchen  1,33  41,68  2. 
 121  ERNST Christiane  ..................  78  WIG  8,50  48,85  3. 
 129  RAMSAUER Regina  ..................  89  Ingenieurbuero Grassl GmbH  10,74  51,09  4. 
 124  GREITHER Carmen  ..................  78  Ing.-buero Dr.-Ing. Koch  11,60  51,95  5. 
 133  KRAUS Sandra  ..................  97  ZM-I Sports e.V.  11,88  52,23  6. 
 130  FEIL Angelika  ..................  89  Ingenieurbuero Grassl GmbH  12,50  52,85  7. 
 134  DONNER Jacqueline  ..................  87  Ingenieurbuero Grassl GmbH  13,13  53,48  8. 
 132  DIMLER Magdalena  ..................  87  Ingenieurbuero Grassl GmbH  13,19  53,54  9. 
 137  STEINBACHER Franziska  ..................  99  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  14,49  54,84  10. 
 131  RUNTEMUND Katrin  ..................  81  matrics engineering GmbH  15,58  55,93  11. 
 127  BOEHMER Michaela  ..................  85  StBA Erlangen-Nuernberg Gast  19,69  1:00,04  12. 
 125  SANDER Christine  ..................  89  ilp2 Ingenieure GmbH & Co. KG  19,97  1:00,32  13. 
 138  GRUENWALD Katharina  ..................  78  Crystal Geotechnik GmbH  20,68  1:01,03  14. 
 139  ATZINGER Hilde  ..................  86  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  20,74  1:01,09  15. 
 120  HILLER Beatriz  ..................  89  WIG  26,62  1:06,97  16. 
 140  PFAFFINGER Marjolaine  ..................  79  Mensinger Stadler Ingenieure  28,44  1:08,79  17. 
 136  GALASSO Ilaria  ..................  87  matrics engineering GmbH  32,66  1:13,01  18. 
 135  JASCHKE Klara  ..................  85  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  46,48  1:26,83  19. 

 Herren Gaeste 51 - 60 
 147  SELBENBACHER Michael  ..................  58  StBA Kempten Gast  45,71  1. 
 141  ANWANDER Klement  ..................  65  Konditionsgruppe Bauen e. V  2,97  48,68  2. 
 149  SCHMITT Christian  ..................  66  SSF Ingenieure AG  4,32  50,03  3. 
 145  MUELLER André  ..................  67  ZM-I Sports e.V.  4,74  50,45  4. 
 150  GALLUS Ulli  ..................  66  SSF Ingenieure AG  5,01  50,72  5. 
 153  BAUER Andreas  ..................  62  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  5,45  51,16  6. 
 151  LERNER Bernhard  ..................  66  Landeshauptstadt Muenchen  5,85  51,56  7. 
 148  MENSINGER Martin  ..................  67  Mensinger Stadler Ingenieure  6,77  52,48  8. 
 144  KUCHLING Willi  ..................  62  BERNARD Gruppe  7,68  53,39  9. 
 155  BRAUN Anton  ..................  66  SSF Ingenieure AG  12,47  58,18  10. 
 143  RADL Peter  ..................  61  SSF Ingenieure AG  13,50  59,21  11. 

 Herren Gaeste 41 - 50 
 165  HAFNER Mario  ..................  74  BERNARD Gruppe  38,36  1. 
 175  DR. GRASSL Hans  ..................  71  Ingenieurbuero Grassl GmbH  1,15  39,51  2. 
 170  WOLLINGER Christian  ..................  75  BERNARD Gruppe  2,36  40,72  3. 
 173  REICHL Christian  ..................  71  Landeshauptstadt Muenchen  5,70  44,06  4. 
 171  VITAK Peter  ..................  72  schumann + vitak  6,50  44,86  5. 
 176  SCHOLZ Andreas  ..................  70  ISP Scholz  8,63  46,99  6. 
 169  SEIDNER Martin  ..................  71  BERNARD Gruppe  8,97  47,33  7. 
 162  PENKA Erwin  ..................  72  ZM-I Sports e.V.  10,50  48,86  8. 
 159  JUNGWIRTH Dr. Frank  ..................  69  BPR Dr. Schaepertoens Consult  11,18  49,54  9. 
 180  PURRMANN Axel  ..................  71  WIG  13,26  51,62  10. 
 166  FRISCHEISEN Frank  ..................  76  Landeshauptstadt Muenchen  13,52  51,88  11. 
 177  KARPA Markus  ..................  71  Ingenieurbuero Grassl GmbH  13,98  52,34  12. 
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 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 
 160  MATZENAUER Stefan  ..................  74  BERNARD Gruppe  14,75  53,11  13. 
 172  ZETTL Ralph  ..................  69  SEHLHOFF GMBH  15,28  53,64  14. 
 179  MALECEK Wolfgang  ..................  70  BERNARD Gruppe  16,41  54,77  15. 
 164  HOPFNER Thomas  ..................  69  StBA Passau Gast  16,47  54,83  16. 
 168  ENDERLE Thomas  ..................  72  SEHLHOFF GMBH  16,85  55,21  17. 
 158  AULBERT Maik  ..................  69  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  19,11  57,47  18. 
 161  RIED Gerhard  ..................  70  Landeshauptstadt Muenchen  20,44  58,80  19. 
 163  BLANK Gregor  ..................  76  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  21,28  59,64  20. 
 167  STEGBAUER Uli  ..................  72  schumann + vitak  24,77  1:03,13  21. 
 174  BACHMAYER Korbinian  ..................  68  SEHLHOFF GMBH  26,27  1:04,63  22. 
 390  UNKRIEG Arno  ..................  68  ABD Südbayern  29,21  1:07,57  23. 

 Herren Gaeste bis 40 
 188  HOELZL Felix  ..................  89  Ingenieurbuero Grassl GmbH  40,88  1. 
 184  BUCHNER Michael  ..................  84  ZM-I Sports e.V.  1,97  42,85  2. 
 195  BERKTOLD Christoph  ..................  87  Konditionsgruppe Bauen e. V  2,37  43,25  3. 
 210  SELBENBACHER Manuel  ..................  94  StBA Kempten Gast  2,38  43,26  4. 
 193  WEISCHEDEL Bernhard  ..................  89  Ingenieurbuero Grassl GmbH  2,57  43,45  5. 
 211  OST Moritz  ..................  89  SSF Ingenieure AG  3,22  44,10  6. 
 229  FINCKH Wolfgang  ..................  82  Konditionsgruppe Bauen e. V  3,90  44,78  7. 
 209  STURMA Johannes  ..................  93  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  4,08  44,96  8. 
 192  MUEHLBAUER Christian  ..................  79  ZM-I Sports e.V.  5,83  46,71  9. 
 202  KOENIGSEDER Manuel  ..................  97  StBA Passau Gast  6,13  47,01  10. 
 225  BAUER Markus  ..................  88  Ingenieurbuero Grassl GmbH  6,82  47,70  11. 
 222  GAIGL Christian  ..................  87  ZM-I Sports e.V.  7,11  47,99  12. 
 218  POP Mihai-Dan  ..................  88  Ingenieurbuero Grassl GmbH  7,46  48,34  13. 
 185  DANNENMANN Fabian  ..................  91  Ingenieurbuero Grassl GmbH  7,80  48,68  14. 
 199  BOEMEKE Felix  ..................  88  BPR Dr. Schaepertoens Consult  7,99  48,87  15. 
 215  RINGEISEN Lorenz  ..................  88  BPR Dr. Schaepertoens Consult  9,17  50,05  16. 
 216  HUEBER Philipp  ..................  86  BERNARD Gruppe  9,36  50,24  17. 
 213  HIRSCH Markus  ..................  86  StBA Nuernberg Gast  10,00  50,88  18. 
 205  PRIESTAFF Sven  ..................  83  Ingenieurbuero Grassl GmbH  10,15  51,03  19. 
 224  LOCZI Miklos  ..................  79  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  10,58  51,46  20. 
 197  PETSCHIK Ferdinand  ..................  90  Ingenieurbuero Grassl GmbH  11,16  52,04  21. 
 206  WINGENFELD Daniel  ..................  82  Ingenieurbuero Grassl GmbH  11,46  52,34  22. 
 187  PFENNING Samuel  ..................  88  Mensinger Stadler Ingenieure  11,57  52,45  23. 
 221  SCHUMACHER Nils  ..................  86  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  11,59  52,47  24. 
 201  MAYER Daniel  ..................  96  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  11,94  52,82  25. 
 217  NIKOLOV Aleksandar  ..................  84  ilp2 Ingenieure GmbH & Co. KG  12,05  52,93  26. 
 207  MOOSER Georg  ..................  87  SEHLHOFF GMBH  12,23  53,11  27. 
 228  WEINEISEN Markus  ..................  96  schumann + vitak  12,40  53,28  28. 
 214  BAUER Sebastian  ..................  00  schumann + vitak  12,49  53,37  29. 
 232  SCHNEIDER Raphael  ..................  79  Crystal Geotechnik GmbH  12,68  53,56  30. 
 196  BRUNNER Christian  ..................  92  SSF Ingenieure AG  13,17  54,05  31. 
 212  ARNETH Felix  ..................  97  BSG StBA Bamberg  13,55  54,43  32. 
 204  GRASSL Anton  ..................  92  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  13,64  54,52  33. 
 190  ALBRECHT Franz  ..................  82  StBA Weilheim Gast  13,67  54,55  34. 
 198  WEIHER Hermann  ..................  78  matrics engineering GmbH  14,73  55,61  35. 
 220  SCHNEIDER Joachim  ..................  82  BPR Dr. Schaepertoens Consult  17,20  58,08  36. 
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 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 
 191  SEITNER Martin  ..................  82  Konditionsgruppe Bauen e. V  17,66  58,54  37. 
 183  ALBERT Axel  ..................  88  ZM-I Sports e.V.  19,40  1:00,28  38. 
 208  KUTSCHER Stefan  ..................  98  schumann + vitak  20,29  1:01,17  39. 
 226  BACKA Michael  ..................  88  Ingenieurbuero Grassl GmbH  24,21  1:05,09  40. 
 200  HACK Samuel  ..................  95  matrics engineering GmbH  36,76  1:17,64  41. 

 Nicht am Start 

 3  HUEBNER Claudia  ..................  73  StBA Muenchen 2 
 27  PRINZEN Florian  ..................  77  ABD Suedbayern 
 32  KOCH Manuel  ..................  85  StBA Weilheim 
 35  SCHLEDORN Alexander  ..................  87  Crystal Geotechnik GmbH 
 62  WOCHERMAIER Richardis  ..................  68  StBA Weilheim 

 103  BRUNDKE Stephanie  ..................  86  StBA Weilheim 
 123  PAEPLOW Annika  ..................  80  Konditionsgruppe Bauen e. V 
 126  BEER Christiane  ..................  81  BERNARD Gruppe 
 142  GSCHOSSMANN Michi  ..................  65  BPR Dr. Schaepertoens Consult 
 146  DR. GOLD Gerhard  ..................  60  Crystal Geotechnik GmbH 
 152  ZEHETNER Christian  ..................  64  ISP Scholz 
 154  FELDNER Franz  ..................  62  Haumann & Fuchs Ingenieure AG 
 157  HENGST Markus  ..................  62  Konditionsgruppe Bauen e. V 
 178  MUELLER Andreas  ..................  75  Konditionsgruppe Bauen e. V 
 181  HERMANN Matthias  ..................  72  BERNARD Gruppe 
 182  JUNGWIRTH Joerg  ..................  72  BPR Dr. Schaepertoens Consult 
 186  BRUNDKE Felix  ..................  85  StBA Weilheim Gast 
 189  ANSCHOBER Max  ..................  84  Haumann & Fuchs Ingenieure AG 
 194  CORRAL Roberto  ..................  83  BERNARD Gruppe 
 231  RICHTER Alois  ..................  90  BPR Dr. Schaepertoens Consult 

 Nicht im Ziel 

 16  KLEINEBERG Benjamin  ..................  83  StBA Weilheim 
 46  SCHUBERT Angelika  ..................  61  StBA Weilheim 
 47  FISCHER Beate  ..................  65  StBA Landshut 

 100  FRENZEL Tina  ..................  89  StBA Passau 
 219  ARNETH Maximilian  ..................  95  BSG StBA Bamberg 
 223  VOLZ Christof  ..................  82  Haumann & Fuchs Ingenieure AG 
 227  NEUREUTHER Andreas  ..................  90  Ingenieurbuero Grassl GmbH 

 Disqualifiziert 

 33  OBERHOLZER Jean-Pierre  ..................  76  Tor ausgelassen  BPR Dr. Schaepertoens Consult 
 156  NIEDER Norbert  ..................  63  Tor ausgelassen  Konditionsgruppe Bauen e. V 
 203  KEIL Florian  ..................  92  Tor ausgelassen  matrics engineering GmbH 
 230  WILD Matthias  ..................  82  Tor ausgelassen  matrics engineering GmbH 
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 29. Skimeisterschaft 
 der bayerischen Staatsbauverwaltung 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Schiedsrichter 

 F. Hellweger 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      232 
 Gewertete Teilnehmer:      201 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        31 
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 29. Skimeisterschaft 
 der bayerischen Staatsbauverwaltung 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE MANNSCHAFTSWERTUNG 

 Organisator:  SC Autobahn e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 F.Hellweger....................  Schiedsrichter 
 Rennleiter  F.Emmert....................... 
 Trainer-Vertreter 

 F.Emmert.......................  Kurssetzer 

 Startzeit  10:30 

 Streckenname  Kreuzwankl - Strecke B 
 Start  1450 m  
 Ziel  1250 m  
 Höhendifferenz  200 m  
 Streckenlänge  650 m  

 Vorläufer 

 Tore / R.-Änder. 

 Wetter / Schnee  /  
 Tmp. Start / Ziel  /  

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Damen / BSG StBA Bamberg Damen  1.  2:26,39 

 77  DORN Ulla  ..................  77  BSG StBA Bamberg  43,97 
 107  ENDRES Christine  ..................  88  BSG StBA Bamberg  49,08 
 78  PFLAUM Svenja  ..................  92  BSG StBA Bamberg  53,34 
 68  POPP Bettina  ..................  68  BSG StBA Bamberg  [NG]           1:03,20 

 Damen / StBA Weilheim Damen  2.  2:28,87  2,48 

 57  NOETTING Claudia  ..................  75  StBA Weilheim  45,74 
 65  WELKER Eva  ..................  73  StBA Weilheim  46,65 
 66  BIERHOFF Anita  ..................  75  StBA Weilheim  56,48 
 90  SANDER Julia  ..................  90  StBA Weilheim  [NG]           57,26 

 Damen / StBA Passau Damen  3.  2:30,49  4,10 

 63  HOPFNER Susanne  ..................  74  StBA Passau  47,43 
 88  MICHETSCHLAEGER Anna-M  ..................  89  StBA Passau  51,13 
 83  BLASCHKO Regina  ..................  81  StBA Passau  51,93 
 70  BLADY Madeleine  ..................  77  StBA Passau  [NG]           1:03,32 

 Damen / Oberste Baubehoerde Damen  4.  2:32,99  6,60 

 299  REICH Karin  ..................  70  Oberste Baubehoerde  48,93 
 52  BURKHARD Barbara  ..................  60  Oberste Baubehoerde  50,21 
 72  HEISS Nadine  ..................  76  Oberste Baubehoerde  53,85 

 109  WEIFENBACH Annette  ..................  83  Oberste Baubehoerde  [NG]           1:05,58 
 61  RASP Barbara  ..................  72  Oberste Baubehoerde  [NG]           1:11,08 
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 29. Skimeisterschaft 
 der bayerischen Staatsbauverwaltung 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE MANNSCHAFTSWERTUNG 

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Damen / ABD Suedbayern Damen  5.  2:40,73  14,34 

 44  WILLSCHEK Ursula  ..................  62  ABD Suedbayern  49,66 
 95  GOLDBRUNNER Anna  ..................  93  ABD Suedbayern  53,93 
 98  VOGL Melanie  ..................  90  ABD Suedbayern  57,14 
 93  FALKE Gabriele  ..................  79  ABD Suedbayern  [NG]           57,39 

 101  WOLL Barbara  ..................  90  ABD Suedbayern  [NG]           1:02,45 
 87  HIESS Ariane  ..................  81  ABD Suedbayern  [NG]           1:02,68 

 Damen / Landesbaudirektion Damen  6.  2:44,80  18,41 

 69  HOFMANN Beate  ..................  70  Landesbaudirektion  51,96 
 75  SCHILL-FENDL Dr. Monika  ..................  71  Landesbaudirektion  53,61 
 49  HENNIG-GRUBER Heike  ..................  60  Landesbaudirektion  59,23 

 Damen / StBA Kempten Damen  7.  2:45,72  19,33 

 94  SCHULER Katharina  ..................  86  StBA Kempten  45,94 
 110  SOMMER Lena  ..................  98  StBA Kempten  53,25 
 91  HELMKE Stefanie  ..................  82  StBA Kempten  1:06,53 

 106  HOFMANN Desiree  ..................  86  StBA Kempten  [NG]           1:29,41 

 Damen / StBA Ingolstadt Damen  8.  2:49,22  22,83 

 67  DORMEIER Barbara  ..................  74  StBA Ingolstadt  52,75 
 85  SCHOWALTER Hanna  ..................  97  StBA Ingolstadt  56,00 
 82  BECKSTEIN Luisa  ..................  96  StBA Ingolstadt  1:00,47 

 Damen / StBA Muenchen 2 Damen  9.  2:49,25  22,86 

 73  SCHULTH Silke  ..................  69  StBA Muenchen 2  54,99 
 105  KREUZ Lena  ..................  79  StBA Muenchen 2  56,62 
 89  ZECH Julia  ..................  93  StBA Muenchen 2  57,64 
 58  WAMMETSBERGER Sandra  ..................  69  StBA Muenchen 2  [NG]           1:01,43 
 96  OTT Annabell  ..................  88  StBA Muenchen 2  [NG]           1:03,06 
 84  OCH Anna  ..................  91  StBA Muenchen 2  [NG]           1:03,26 
 86  GAMBIETZ Franziska  ..................  90  StBA Muenchen 2  [NG]           1:07,42 

 Damen / StBA Muenchen 1 Damen  10.  3:07,18  40,79 

 79  WARMUTH Diana  ..................  90  StBA Muenchen 1  56,04 
 45  RAEDER Ruth  ..................  64  StBA Muenchen 1  1:03,20 
 71  TZSCHACH Ina  ..................  69  StBA Muenchen 1  1:07,94 
 56  HANEBUTH Anke  ..................  66  StBA Muenchen 1  [NG]           1:09,71 

 Damen / StBA Nuernberg Damen  11.  3:09,19  42,80 

 104  JAEGER Katja  ..................  78  StBA Nuernberg  50,76 
 81  ENDT Stefanie  ..................  99  StBA Nuernberg  1:06,42 
 54  FROMHOLZER Eva  ..................  59  StBA Nuernberg  1:12,01 
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 29. Skimeisterschaft 
 der bayerischen Staatsbauverwaltung 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE MANNSCHAFTSWERTUNG 

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Damen Gaeste / Ingenieurbuero Grassl GmbH Damen Gaeste  1.  2:37,42 

 129  RAMSAUER Regina  ..................  89  Ingenieurbuero Grassl GmbH  51,09 
 130  FEIL Angelika  ..................  89  Ingenieurbuero Grassl GmbH  52,85 
 134  DONNER Jacqueline  ..................  87  Ingenieurbuero Grassl GmbH  53,48 
 132  DIMLER Magdalena  ..................  87  Ingenieurbuero Grassl GmbH  [NG]           53,54 

 Damen Gaeste / Haumann & Fuchs Ingenieure AG Damen Gaeste  2.  2:38,82  1,40 

 119  SCHMIED Carola  ..................  65  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  47,81 
 137  STEINBACHER Franziska  ..................  99  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  54,84 
 112  KALLERT Heike  ..................  73  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  56,17 
 113  KRUG Anke  ..................  64  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  [NG]           56,95 
 116  AULBERT Stefanie  ..................  66  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  [NG]           1:00,23 
 139  ATZINGER Hilde  ..................  86  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  [NG]           1:01,09 
 135  JASCHKE Klara  ..................  85  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  [NG]           1:26,83 
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 29. Skimeisterschaft 
 der bayerischen Staatsbauverwaltung 
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 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE MANNSCHAFTSWERTUNG 

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Herren Gaeste / Ingenieurbuero Grassl GmbH Herren Gaeste  1.  2:03,84 

 175  DR. GRASSL Hans  ..................  71  Ingenieurbuero Grassl GmbH  39,51 
 188  HOELZL Felix  ..................  89  Ingenieurbuero Grassl GmbH  40,88 
 193  WEISCHEDEL Bernhard  ..................  89  Ingenieurbuero Grassl GmbH  43,45 
 225  BAUER Markus  ..................  88  Ingenieurbuero Grassl GmbH  [NG]           47,70 
 218  POP Mihai-Dan  ..................  88  Ingenieurbuero Grassl GmbH  [NG]           48,34 
 185  DANNENMANN Fabian  ..................  91  Ingenieurbuero Grassl GmbH  [NG]           48,68 
 205  PRIESTAFF Sven  ..................  83  Ingenieurbuero Grassl GmbH  [NG]           51,03 
 197  PETSCHIK Ferdinand  ..................  90  Ingenieurbuero Grassl GmbH  [NG]           52,04 
 206  WINGENFELD Daniel  ..................  82  Ingenieurbuero Grassl GmbH  [NG]           52,34 
 177  KARPA Markus  ..................  71  Ingenieurbuero Grassl GmbH  [NG]           52,34 
 226  BACKA Michael  ..................  88  Ingenieurbuero Grassl GmbH  [NG]           1:05,09 

 Herren Gaeste / BERNARD Gruppe Herren Gaeste  2.  2:06,41  2,57 

 165  HAFNER Mario  ..................  74  BERNARD Gruppe  38,36 
 170  WOLLINGER Christian  ..................  75  BERNARD Gruppe  40,72 
 169  SEIDNER Martin  ..................  71  BERNARD Gruppe  47,33 
 216  HUEBER Philipp  ..................  86  BERNARD Gruppe  [NG]           50,24 
 160  MATZENAUER Stefan  ..................  74  BERNARD Gruppe  [NG]           53,11 
 144  KUCHLING Willi  ..................  62  BERNARD Gruppe  [NG]           53,39 
 179  MALECEK Wolfgang  ..................  70  BERNARD Gruppe  [NG]           54,77 

 Herren Gaeste / Konditionsgruppe Bauen e. V Herren Gaeste  3.  2:16,71  12,87 

 195  BERKTOLD Christoph  ..................  87  Konditionsgruppe Bauen e. V  43,25 
 229  FINCKH Wolfgang  ..................  82  Konditionsgruppe Bauen e. V  44,78 
 141  ANWANDER Klement  ..................  65  Konditionsgruppe Bauen e. V  48,68 
 191  SEITNER Martin  ..................  82  Konditionsgruppe Bauen e. V  [NG]           58,54 

 Herren Gaeste / ZM-I Sports e.V. Herren Gaeste  4.  2:17,55  13,71 

 184  BUCHNER Michael  ..................  84  ZM-I Sports e.V.  42,85 
 192  MUEHLBAUER Christian  ..................  79  ZM-I Sports e.V.  46,71 
 222  GAIGL Christian  ..................  87  ZM-I Sports e.V.  47,99 
 162  PENKA Erwin  ..................  72  ZM-I Sports e.V.  [NG]           48,86 
 145  MUELLER André  ..................  67  ZM-I Sports e.V.  [NG]           50,45 
 183  ALBERT Axel  ..................  88  ZM-I Sports e.V.  [NG]           1:00,28 

 Herren Gaeste / SSF Ingenieure AG Herren Gaeste  5.  2:24,85  21,01 

 211  OST Moritz  ..................  89  SSF Ingenieure AG  44,10 
 149  SCHMITT Christian  ..................  66  SSF Ingenieure AG  50,03 
 150  GALLUS Ulli  ..................  66  SSF Ingenieure AG  50,72 
 196  BRUNNER Christian  ..................  92  SSF Ingenieure AG  [NG]           54,05 
 155  BRAUN Anton  ..................  66  SSF Ingenieure AG  [NG]           58,18 
 143  RADL Peter  ..................  61  SSF Ingenieure AG  [NG]           59,21 

 Herren Gaeste / Landeshauptstadt Muenchen Herren Gaeste  6.  2:27,50  23,66 

 173  REICHL Christian  ..................  71  Landeshauptstadt Muenchen  44,06 
 151  LERNER Bernhard  ..................  66  Landeshauptstadt Muenchen  51,56 
 166  FRISCHEISEN Frank  ..................  76  Landeshauptstadt Muenchen  51,88 
 161  RIED Gerhard  ..................  70  Landeshauptstadt Muenchen  [NG]           58,80 
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 29. Skimeisterschaft 
 der bayerischen Staatsbauverwaltung 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE MANNSCHAFTSWERTUNG 

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Herren Gaeste / Haumann & Fuchs Ingenieure AG Herren Gaeste  7.  2:27,58  23,74 

 209  STURMA Johannes  ..................  93  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  44,96 
 153  BAUER Andreas  ..................  62  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  51,16 
 224  LOCZI Miklos  ..................  79  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  51,46 
 221  SCHUMACHER Nils  ..................  86  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  [NG]           52,47 
 201  MAYER Daniel  ..................  96  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  [NG]           52,82 
 204  GRASSL Anton  ..................  92  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  [NG]           54,52 
 158  AULBERT Maik  ..................  69  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  [NG]           57,47 
 163  BLANK Gregor  ..................  76  Haumann & Fuchs Ingenieure AG  [NG]           59,64 

 Herren Gaeste / BPR Dr. Schaepertoens Consult Herren Gaeste  8.  2:28,46  24,62 

 199  BOEMEKE Felix  ..................  88  BPR Dr. Schaepertoens Consult  48,87 
 159  JUNGWIRTH Dr. Frank  ..................  69  BPR Dr. Schaepertoens Consult  49,54 
 215  RINGEISEN Lorenz  ..................  88  BPR Dr. Schaepertoens Consult  50,05 
 220  SCHNEIDER Joachim  ..................  82  BPR Dr. Schaepertoens Consult  [NG]           58,08 

 Herren Gaeste / schumann + vitak Herren Gaeste  9.  2:31,51  27,67 

 171  VITAK Peter  ..................  72  schumann + vitak  44,86 
 228  WEINEISEN Markus  ..................  96  schumann + vitak  53,28 
 214  BAUER Sebastian  ..................  00  schumann + vitak  53,37 
 208  KUTSCHER Stefan  ..................  98  schumann + vitak  [NG]           1:01,17 
 167  STEGBAUER Uli  ..................  72  schumann + vitak  [NG]           1:03,13 

 Herren Gaeste / SEHLHOFF GMBH Herren Gaeste  10.  2:41,96  38,12 

 207  MOOSER Georg  ..................  87  SEHLHOFF GMBH  53,11 
 172  ZETTL Ralph  ..................  69  SEHLHOFF GMBH  53,64 
 168  ENDERLE Thomas  ..................  72  SEHLHOFF GMBH  55,21 
 174  BACHMAYER Korbinian  ..................  68  SEHLHOFF GMBH  [NG]           1:04,63 

 Schiedsrichter 

 F. Hellweger 
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